jornal da cidade . edição 2423 . 14 de Julho de 2021 jornal da cidade . edição 2423 . 14 de Julho de 2021

  DURAÇÃO: 18/06/2021 – ATÉ   17/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 18/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,18/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  7821/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMEN-
TO DE COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-5.695,10 Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Dez Centavos
 Dotação:

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,21/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8221/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA RAPHAEL SILVA ARAUJO
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-5.520,00 Cinco Mil, Quinhentos e Vinte Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 18/06/2021 – ATÉ   17/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 18/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,18/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  7921/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA IVANETE APARECIDA MIRANDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-1000,00 Mil Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,21/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8121/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-2.936,00 Dois Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,21/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  9921/2021
Tomada de preços nº 5/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA T. CALDAS BARBOSA - CONSTRUCOES
 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de reforma e adequações
do Barracão Industrial localizado no Natal búfalo de Morais esquina com rua Valdemar Malerba,
conforme projeto (s) e memorial descritivo;
 VALOR: R$-268.666,42 Duzentos e Sessenta e Oito Mil, Seiscentos e Sessenta
e Seis Reais e Quarenta e Dois Centavos
 Dotação:

 DURAÇÃO: 09/07/2021 – ATÉ   08/07/2022
 DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,09/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8321/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-685,00 Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,21/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8421/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA WAGNER BORBA DE AZEVEDO
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-420,00 Quatrocentos e Vinte Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 21/06/2021 – ATÉ   20/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,21/06/2021

PORTARIA Nº. 109/2021
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são
conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias Escolares, Processo nº564/2021, ati-
nentes ao período de 2020-2021 (trinta dias), ao (a) Servidor (a). SIDLEI TESSARI DOMINGOS,
ocupante da Função do Cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal
Efetivo, admitido (a) em 23 de maio de 2014, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a)
Fundação Municipal de Saúde, cedida para a Autarquia Municipal de Educação, entidade desta
Prefeitura Municipal, à partir do dia 12 de julho de 2021 à 10 de agosto de 2021, devendo retornar
em sua atividade no dia 11 de agosto de 2021, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais
de Alvorada do Sul Estado do Paraná.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO
PARANÁ, aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
VALTEIR APARECIDO BAZZONI - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8121/2021
Pregão nº 4/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E A
CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
 VALOR: R$-2.513,27 Dois Mil, Quinhentos e Treze Reais e Vinte e Sete Centavos
 Dotação:

 DURAÇÃO: 12/07/2021 – ATÉ   11/07/2022
 DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,12/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  4721/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR
E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA AMMO INFORMATICA LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE,
 VALOR: R$-9.840,00 Nove Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
 Dotação:

 Alvorada do Sul,21/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8021/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRA-
TADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 VALOR: R$-7.160,00 Sete Mil, Cento e Sessenta Reais
 Dotação:

 DURAÇÃO: 16/06/2021 – ATÉ   15/06/2022
 DATA DA ASSINATURA: 16/06/2021
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,16/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº  4821/2021
Pregão nº 19/2021

 PARTES: CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E A
CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA ELETRO UNIVERSAL ALVORADA LTDA - ME
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS ELETRÔNICOS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, SEUS SETORES, AUTARQUIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE,
 VALOR: R$-83.002,00 Oitenta e Três Mil e Dois Reais
 Dotação: